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Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al Juzgado y expediente de la referencia.

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.

AH
andres
henao<henaoida
rraga@yahoo.co
m>

   

Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Qu
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Señor 
JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL 
Circasia.  Quindío. 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2015 - 201 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: HUGO SANCHEZ MUÑOZ 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
 
CAPITAL  $ 647,814 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 647,814.00  
 Periodo intereses de mora   Int. mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días Ef. Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

11 8 2015           

30 9 2015 50 28.89 2.4075 $ 25,993.54 $ 25,993.54 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.41666667 $ 48,010.22 $ 74,003.75 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 47,809 $ 121,812.43 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 52,073.45 $ 173,885.87 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 52,844.35 $ 226,730.22 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 54,615.76 $ 281,345.98 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 54,270.62 $ 335,616.60 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 54,857.25 $ 390,473.85 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 36,783.96 $ 427,257.81 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 17,393.81 $ 444,651.61 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 17,700.26 $ 462,351.87 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 16,972.73 $ 479,324.60 



1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 17,376.71 $ 496,701.31 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 17,315.35 $ 514,016.66 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 15,881.52 $ 529,898.18 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 17,304.19 $ 547,202.37 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 16,584.04 $ 563,786.41 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 17,103.37 $ 580,889.78 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 16,422.08 $ 597,311.86 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 16,763.09 $ 614,074.95 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 16,684.99 $ 630,759.94 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 16,044.19 $ 646,804.13 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 16,428.38 $ 663,232.51 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 15,785.07 $ 679,017.58 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 16,233.14 $ 695,250.72 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 16,032.32 $ 711,283.04 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 14,888.93 $ 726,171.96 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 16,208.04 $ 742,380.00 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 15,644.71 $ 758,024.71 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 16,182.93 $ 774,207.64 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 16,149.46 $ 790,357.10 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 16,132.73 $ 806,489.83 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 16,166.20 $ 822,656.03 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 15,644.71 $ 838,300.74 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 16,166.20 $ 854,466.94 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 15,412.57 $ 869,879.51 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 15,825.92 $ 885,705.43 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 15,202.04 $ 900,907.46 

1 2 2020           



29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 14,919.70 $ 915,827.16 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 15,859.39 $ 931,686.54 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 15,137.25 $ 946,823.80 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 15,223.45 $ 962,047.25 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 14,672.99 $ 976,720.23 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 15,162.09 $ 991,882.32 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 15,307.13 $ 1,007,189.45 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 14,861.93 $ 1,022,051.38 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 15,139.77 $ 1,037,191.15 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 14,446.25 $ 1,051,637.40 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 14,609.83 $ 1,066,247.23 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 14,492.68 $ 1,080,739.91 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 13,256.43 $ 1,093,996.34 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 14,570.78 $ 1,108,567.12 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 14,019.77 $ 1,122,586.89 

1 5 2021   
    31 5 2021 21 25.83 2.1525 $ 9,760.94 $ 1,132,347.83 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 13,938.80 $ 1,146,286.63 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 14,375.53 $ 1,160,662.16 

1 8 2021   
    30 8 2021 30 25.86 2.155 $ 13,960.39 $ 1,174,622.55 

      

seguros 0 

      

int corrientes 
 

      

total $ 1,822,436.55 

CAPITAL  $ 2,124,968 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 2,124,968.00  
 Periodo intereses de mora   Int. mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días Ef. Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

30 9 2017           

30 9 2017 1 32.22 2.685 $ 1,901.85 $ 1,901.85 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 58,060.62 $ 59,962.47 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 55,674.16 $ 115,636.63 

1 12 2017           



31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 56,999.32 $ 172,635.94 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 56,798.03 $ 229,433.98 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 52,094.77 $ 281,528.75 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 56,761.44 $ 338,290.18 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 54,399.18 $ 392,689.36 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 56,102.70 $ 448,792.06 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 53,867.94 $ 502,660.00 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 54,986.50 $ 557,646.50 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 54,730.32 $ 612,376.82 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 52,628.37 $ 665,005.19 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 53,888.60 $ 718,893.79 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 51,778.39 $ 770,672.18 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 53,248.16 $ 823,920.34 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 52,589.42 $ 876,509.75 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 48,838.85 $ 925,348.60 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 53,165.81 $ 978,514.41 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 51,317.98 $ 1,029,832.39 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 53,083.47 $ 1,082,915.86 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 52,973.68 $ 1,135,889.54 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 52,918.79 $ 1,188,808.33 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 53,028.58 $ 1,241,836.91 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 51,317.98 $ 1,293,154.88 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 53,028.58 $ 1,346,183.46 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 50,556.53 $ 1,396,739.99 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 51,912.38 $ 1,448,652.37 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 49,865.92 $ 1,498,518.28 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 48,939.78 $ 1,547,458.07 



1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 52,022.17 $ 1,599,480.24 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 49,653.42 $ 1,649,133.66 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 49,936.16 $ 1,699,069.81 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 48,130.53 $ 1,747,200.34 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 49,734.88 $ 1,796,935.21 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 50,210.63 $ 1,847,145.85 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 48,750.31 $ 1,895,896.15 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 49,661.68 $ 1,945,557.84 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 47,386.79 $ 1,992,944.62 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 47,923.34 $ 2,040,867.96 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 47,539.08 $ 2,088,407.04 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 43,483.93 $ 2,131,890.97 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 47,795.25 $ 2,179,686.22 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 45,987.85 $ 2,225,674.07 

1 5 2021   
    31 5 2021 21 25.83 2.1525 $ 32,017.96 $ 2,257,692.03 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 45,722.23 $ 2,303,414.25 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 47,154.81 $ 2,350,569.06 

1 8 2021   
    30 8 2021 30 25.86 2.155 $ 45,793.06 $ 2,396,362.12 

      

seguros 0 

      

int corrientes 
 

      

total $ 4,521,330.12 

        

      

TOTAL $ 6,343,766.68 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


